[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«12» сентября  2017г.
	№ 5-пг

	гп Северо-Енисейский

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории объекта «ГТС Хвостохранилище № 3 с системами гидротранспорта хвостов и возврата осветленной воды ЗИФ «Советская» производственной мощностью 3.0 млн. тонн руды в год»
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Соврудник» №5292 от 05.09.2017 о проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории объекта «ГТС Хвостохранилище № 3 с системами гидротранспорта хвостов и возврата осветленной воды ЗИФ «Советская» производственной мощностью 3.0 млн. тонн руды в год», подготовленного во исполнение постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.10.2016 №700-п «О принятии решения о подготовке документации по планировке территории объекта «ГТС Хвостохранилище № 3 с системами гидротранспорта хвостов и возврата осветленной воды ЗИФ «Советская» ООО «Соврудник» производственной мощностью 3.0 млн. тонн руды в год», на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 6 Положения об особенностях проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2010 №61-8 (в редакции решений от 30.11.2010 №148-13, от 10.12.2010 №190-14, от 25.11.2011 №406-27, от 07.03.2012 № 448-30; от 12.05.2014 №839-63, от 29.11.2016 №189-16) (далее - Положение), руководствуясь статьей 45 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории объекта «ГТС Хвостохранилище № 3 с системами гидротранспорта хвостов и возврата осветленной воды ЗИФ «Советская» производственной мощностью 3.0 млн. тонн руды в год» на 21 сентября 2017 года, в  16:00 часов по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Набережная, 6.
2. Установить, что прием предложений и замечаний граждан и заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района (далее - Комиссия) до 18 сентября 2017 года (включительно) в кабинете №4 здания администрации района, расположенном по ул. Ленина, 48, гп Северо-Енисейский в часы работы администрации Северо-Енисейского района (с 900 до 1300 и с 1400 до 1800 – ежедневно, кроме выходных дней).

3. Комиссии выполнить необходимые действия, предусмотренные статьей 6 Положения, включая:

1) подготовку и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления;

2) обеспечение публикации информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» в срок не позднее чем через пять дней со дня назначения даты публичных слушаний;
3) осуществление приема предложений и замечаний граждан по проекту, выносимому на публичные слушания, в сроки и месте, установленные пунктом 3 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                          А.Н. Рябцев